

**Vår saksbehandler**

Referansegruppen fra isfiskemiljøet  
v/Niklas Strengelsrud, sixton@hotmail.com  
+47 951 75 223

**Vår dato**

2024-01-12

**Til**

NJFF v/Generalsekretær Eldar Berli samt Leder i NJFF  
Knut Arne Gjems

**Kopi til**

NJFF Østfold v/Ole Håkon Heier  
NJFF Akershus v/Bent Nydahl  
NJFF Hedmark sportsfiskeutvalg v/Tore Litlerè Rydgren

## Revisjon av “Regler for fiskekonkurranser” datert Hvalstad 12.oktober 2023

### 1 Bakgrunn

Hvordan kunne konkurransemiljøet innen isfiske ende opp med et regelverk dem selv ikke ønsket når dem var inkludert og oppfordret til å være delaktige i prosessen. Det er spesielt innføringen av regelen for åpning for bruk av GPS med dybdekart samt muligheten for å ringe hverandre ute på isen som er særdeles lite ønsket av miljøet selv.

### 2 Drøfting

Den 9.februar 2023 sendte NJFF ut «Tilleggsnotat regelverk – regelrevisjon fiskekonkurranser NJFF» til regionskontorene som videresendte det til klubbene og det ble også delt i grupper på Facebook. Det var noen utsagn i dette tilleggsnotatet som ikke falt i god jord i miljøet. Det sto blant annet:

- «*Et sterkt behov for modernisering og nyteknisk med hensyn til konkurransevirkosomhetens fremtid.*»

- «*Vi ønsker dog å legge noen føringer på hvilken retning vi ønsker å ta konkurransevirkosomheten videre.*»

- «*God deltakelse og økende interesse for andre og mer moderne fiskekonkurranser indikerer at regelverket er modent for en skikkelig gjennomgang.*»

- «*Det som interesserer de fleste barn og unge i dag er å fange store eksemplarer av enkelte arter, eller flest arter. Det er uten tvil konkurransene som baserer seg på dette som har størst oppslutning.*

Konkurranser hvor det er om å gjøre og fange flest mulig små individer for å oppnå høyest totalvekt, appellerer rett og slett mindre med dagens trender.»

Miljøet stilte spørsmålsteget, blant annet i kommentarfeltet på Facebook, til om dette virkelig er veien å gå for å rekruttere flere unge inn til miljøet. Miljøet selv ønsker selvsagt at vi skulle vært mange flere, og gjerne mange flere unge da snittalderen i miljøet antagelig ligger på rundt 50 år. Hvor får NJFF fra at store eksemplarer er det unge i dag vil ha? Er det foretatt en spørreundersøkelse? Hvem er det som har mottatt og besvart en slik undersøkelse? Er det ett representativt utvalg av dagens unge som er blitt spurt? Miljøets oppfatning er at unge ikke bryr seg om det er små eller store fisker som biter på så lenge det er noe som skjer. Altså at man stadig får napp eller fisk.

Unge liker visstnok teknologi, men isfiskekonkurranser i Norge er et lavterskeltillbud der man i utgangspunktet konkurrerer på like premisser så lenge man har pilkestikker, pilkedunk og et isbarr. Investering av det utstyret man trenger koster relativt få kroner så det skal ikke måtte føles at man ligger langt bak på utstyrsfronten som nybegynner. Innføring av teknologi vil både gjøre det dyrere å starte opp, folk på tilegne seg teknologisk kunnskap om hvordan man benytter GPS/mobil, og det vil

endre hele dynamikken på hvordan isfiskekonkurranser fungerer. Pr i dag så studerer man kanskje satellittfoto og evt dybdekart hjemme i forkant for å legge opp en plan for hvordan man har tenkt å fiske under konkurransen. Med innføring av GPS/mobil med innebygd dybdekart vil man kunne fiske helt annerledes. Man kan løpe fra topp til topp og kant til kant å lete etter abborerne. Vil også være flere som vil kunne lete opp store abborer om man kan fiske så presist som man kan gjøre med GPS/mobil.

Åpning av muligheten for å ringe hverandre under konkurransen vil også endre dynamikken på en isfiskekonkurranse totalt. Dette er i utgangspunktet en individuell konkurranse, men innføres dette vil det dannes grupperinger som hjelper hverandre. Man ringer og forteller om man har funnet fisk, man ringer for å fortelle om beste fiskemetode for dagen osv. Og jo større klubber evt grupperinger jo sterkere vil dem stå i forhold til dem fra små klubber eller dem som ikke er med i noen grupperinger.

10.juni 2023 sendte NJFF ut «Forslag til nytt regelverk for forbundets fiskekonkurranser», med høringsfrist til den 15.september. 8 forskjellige foreninger svarte gjennom totalt 6 regionlag.

Da det kommer til reglen om GPS, mobil og dybdekart kan benyttes så uttalte sportsfiskeutvalget i NJFF følgende «Som oversikten over innspillene i siste høringsrunde viser, var innspillene delt omtrent 50/50 på dette regelforslaget.» Forrige regelverk sto det «Bruk av elektroniske hjelpemidler som for eksempel ekkolodd og håndholdt GPS er ikke tillatt.» Det er NJFF selv og ikke miljøet som ønsker å innføre GPS og mobil, og har da satt dette inn som forslag til nye regler. Da det kommer til opptelling av innkomne «stemmer» fra Regionlagene så mener miljøet at NJFF vektet «stemmene» til sin fordel. En stemme som er blank evt «ingen kommentar» blir vektet som en positivt stemme til GPS og mobil, mens det er i bestefall nøytralt. Ingen kommentar kan også bety at dem er ubevisst om endringen. Mens NJFF ikke tar særlig hensyn til sterke innsigelser mot GPS og mobil, som helt klart burde veie tyngre enn «ingen kommentar» og er opplagt bevisst fra dem som melder dette. Og da ender man opp med at det kan se ut som miljøet er delt 50/50, mens sannheten antagelig er nærmere 80% mot og 20% vet ikke, har ingen mening eller lignende.

NJFF uttaler også at det visstnok foregår en del juks i miljøet. At det er observert deltakere som har holdt mobilen i hånda før og evt under konkurransen. Vi i isfiskemiljøet følger selvsagt med på hverandre, og om det er noen som ser noe mistenksomt så tar man det opp direkte med personen det gjelder, evt så går man til juryen og melder fra hva man har sett. Det har så si ikke forekommet noen slike saker i miljøet. Vi i miljøet er på konkurranser hver eneste helg hele vinteren gjennom, mens personer fra NJFF mulig er til stede på NM og et og annet regionmesterskap. Så om det er noen som hadde sett noe mistenksomt så ville det vært miljøet selv.

Den viktigste mekanismen for at det ikke foregår juks på isfiskekonkurranser er at indrejustisen er såpass sterk at om noen blir tatt for å benytte elektroniske hjelpemidler eller annet så vil personen ikke være velkommen på isfiskekonkurranser i fremtiden. Selvsagt kun om det er med overlegg, og en erfaren fisker. Skjer noe slik med en nybegynner eller en som bare er med en og annen gang så får personen kun tilsnakk og innføring i hva regelverket sier.

Så langt denne sesongen så er det blitt gjennomført ett av 6 oppsatte Norgescupstevner. Oppmøtet på dette stevnet var 53 deltakere, mot normalt 118 stk som det har vært i snitt siste 6 årene på Norgescup nr.1 for sesongen. Nedgang på 55,1%. I tillegg så har 4 av dem 6 klubbene som ble tildelt norgescupstevne valgt å trekke sine stevner grunnet dette nye regelverket. Klubbene dette gjelder samt miljøet totalt sett forsøkte med dialog mot NJFF. Ønsket fra klubbene/miljøet var at vi kunne benytte punkt 1.8 i regelverket og si at elektroniske hjelpemidler ikke skulle være tillatt «1.8 Konkurransereglens virkeområde - Forbundets konkurranseregler skal normalt brukes under godkjente og terminlisteførte stevner. Dersom andre regler skal benyttes, må dette bekjentgjøres tydelig i terminlistene samt eventuelle invitasjoner og oppslag på konkurransested». NJFF kom oss ikke i møte på dette punktet, og da så ikke klubbene noe annet valg enn å trekke sine stevner.

Første helga i mars vil det som alltid arrangeres NM i isfiske. Sokna JFF er ikke en klubb som normalt arrangerer større stevner eller deltar helg etter helg hele vinteren. Miljøet er veldig glad for at Sokna vil arrangere NM. Dem kjenner antagelig ikke til konflikten som nå pågår mellom NJFF sentralt og isfiskemiljøet, og kjører på med NJFF regelverk, i god tro. Det vil være veldig uheldig at tredjepart Sokna JFF blir ført bak lyset i sitt NM. Normalt vil det delta 200-250 personer på et NM, men med den pågående konflikten antar vi at det vil møte en del færre enn normalt. Miljøet håper at NJFF snart ser alvorligheten i situasjonen og går tilbake til at elektroniske hjelpemidler ikke er tillatt. Da vil alle dem normale deltakerne møte på NM.

Teamsmøte 1 den 7.november mellom referansegruppen til miljøet og NJFF var det en ok dialog. Referansegruppen fikk etter litt diskusjon tilbakemelding om at vi skulle få tilsendt anonymiserte innsendte saker fra regionlagene samt NJFF's sportsfiskeutvalg sin vurdering av sakene som var oppe til diskusjon, 14 dager etter møtet.

Teamsmøte 2 den 5.desember, 1 uke etter referansegruppen mottok dem anonymiserte innsendte sakene. NJFF startet møtet med å si «Uansett hva dere kommer til å fortelle oss i dag så kommer vi ikke til å ta hensyn til dette. Reglene er satt og slik blir dem neste 5 årene». Referansegruppen ble noe overrasket over starten på dette dialogmøtet, men budskapet var jo veldig klart så da var det bare å avslutte møtet før det i det hele tatt kom i gang.

### 3 Konklusjon

Konkurransmiljøet innen isfiske i NJFF har hele tiden vært og ønsker fortsatt å være et lavterskeltilbud til alle som er interesserte i isfiske. GPS/mobil med dybdekart samt muligheten til å ringe hverandre er fordyrende og endrer helt dynamikken i en isfiskekonkurranse. Fokuset har hele tiden vært på fiske etter småfisk og dette er i kultiveringsøyemed utelukkende positivt for vannene vi fisker. 4 stk Norgescupstevner vil ikke gjennomføres. Lav deltakelse på dem 2 som gjennomføres. Lav deltakelse på NM på Sokna der Sokna JFF som tredjepart blir skadelidende av en diskusjon dem ikke har forutsetning til å vite om eller løse opp i. Isfiskemiljøet ønsker ikke åpning for bruk av elektroniske hjelpemidler. Miljøet stiller spørsmålsteget til hvorfor NJFF velger å tvangsinnføre regler som isfiskemiljøets ikke ønsker.

Niklas Strengelsrud  
Referansegruppen for isfiskemiljøet